
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

ПРИКАЗ
06.09.2024 № 184/д

О реализации целевой модели наставничества в МАОУ «СОШ № 8»
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 
лучших практик обмена опытом между обучающимися», письмом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой 
модели наставничества и методических рекомендаций», паспортами региональных 
проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка», утвержденных протоколом 
заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по приоритетным 
стратегическим проектам Свердловской области от 17.12.2018 № 18, приказом 
Управления образования Артемовского городского округа от 02.11.2020 № 235 «О 
внедрении целевой модели наставничества», приказом Управления образования 
Артемовского городского округа от 03.11.2020 № 01-33/930 «О внедрении целевой модели 
наставничества в муниципальных образовательных организациях», Положением о 
реализации целевой модели наставничества МАОУ «СОШ № 8», Программой 
наставничества МАОУ «СОШ № 8», руководствуясь Уставом МАОУ «СОШ № 8»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список наставников и наставляемых МАОУ «СОШ № 8» на 2024-2025 
учебный год (приложение 1).

2. Ответственным за реализацию целевой модели наставничества в МАОУ «СОШ № 
8» назначить Кутузову Е.А., заместителя директора по учебной работе.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Кутузову Е.А., заместителя 
директора по учебной работе МАОУ «СОШ № 8».

Директор МАОУ «СОШ № 8» Е.А. Радунцева



Приложение к Приказу МАОУ «СОШ № 8»  

06.09.2024  № 184/д 

 

№ 

п/п 

ФИО 

наставника-

педагога 

ФИО наставляемых Класс Название программы 

1.  Субботина 

Светлана 

Анатольевна 

Балабанова Анастасия 

Алексеевна 

1 «А» «Путь к успеху» 

2.  Хайрутдинова 

Светлана 

Валерьевна 

Гарипова Анастасия  

Руслановна, 

Гайнутдинов Ярослав 

Артурович, 

Котельников 

Владимир 

Александрович 

1 «Б» «Путь к успеху» 

3.  Тимиршина 

Валентина 

Анатольевна 

Скрипай Данил 

Михайлович,  

Старцев Матвей 

Андреевич, 

Типаева Аделина 

Романовна, 

Пушкарева Софья 

Александровна, 

Нестерова Анна 

Ивановна 

1 «В» «Путь к успеху» 

4.  Носонова Лариса 

Модестовна 

Колесникова Мария 

Юрьевна 

2 «А» «Путь к успеху» 

5.  Волчёнкова 

Эльмира 

Равиловна 

Чичурко Никита 

Юрьевич, 

Хабибуллин Тимур 

Маратович, 

Чернышёва Софья 

Алексеевна, 

Лебëдкин Михаил 

Александрович 

2 «Б» «Путь к успеху» 

6.  Пламодяло 

Елена 

Валерьевна 

Фадеева Анна 

Андреевна, 

Колун Стефания 

Александровна, 

Пивоварцева Дарья 

Игоревна 

2 «В»  «Путь к успеху» 

7.  Добрынина 

Наталья 

Ивановна 

Зозуля Ева Ивановна, 

Зырянова Анастасия 

Дмитриевна, 

Глебов Тимофей 

Евгеньевич 

2 «Г» «Путь к успеху» 

8.  Доможирова 

Оксана 

Анатольевна 

Галлямов Денис 

Кириллович, 

Лучкова Анастасия 

Алексеевна 

3 «А» «Путь к успеху» 

9.  Хайрутдинова Пономарёва Ангелина 3 «Б» «Путь к успеху» 



Светлана 

Валерьевна 

Евгеньевна, 

Третьякова Алёна 

Олеговна, 

Степанова 

Миражанна 

Вадимовна 

10.  Беспамятных 

Ольга  

Павловна 

Дудина  

Анастасия 

Владимировна, 

Винокурова  

Алёна  

Александровна, 

Вяткина 

Виолетта 

Владимировна 

3 «В» «Путь к успеху» 

11.  Пивоварова 

Ирина 

Валентиновна 

Бакулев Павел 

Ярославович, 

Семенченко Дарья 

Викторовна, 

Фефелов Кирилл 

Дмитриевич 

3 «Г» «Путь к успеху» 

12.  Дмитриева 

Ирина 

Георгиевна 

Ибатаева Варвара 

Владимировна, 

Ялалова Милана 

Ильгизовна, Дымов 

Егор Дмитриевич, 

Малых Ксения 

Евгеньевна, Бушланов 

Ярослав Юрьевич, 

Дивель Дарья 

Михайловна,  

Котенова Валерия 

Романовна, Ходюк 

Юлиана Григорьевна 

4 «А» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 «А» 

8 «В» 

«Путь к успеху» 

13.  Тенькова 

Людмила 

Александровна 

Ефимова Арина 

Сергеевна, 

Хачатурян Матвей 

Иванович, 

Кутырин Давид 

Денисович, 

Никонова Дарья 

Денисовна 

4 «Б» «Путь к успеху» 

14.  Суханова Елена 

Валерьевна 

Гаптрахимова 

Виктория Даниловна, 

Гургурова Алиса 

Максимовна 

4 «В» «Путь к успеху» 

15.  Добрынина 

Наталья 

Ивановна 

Колун Роман 

Александрович, 

Котельников Арсений 

Александрович, 

Оверченко Ангелина 

Павловна 

4 «Г» «Путь к успеху» 



16.  Ибрагимова 

Аниса 

Халяфовна 

Бушуева Варвара 

Дмитриевна, Васина 

Виктория Евгеньевна, 

Герасименко Ксения 

Егоровна, Ларионова 

Ксения Алексеевна 

Плотникова Виктория 

Александровна 

5 «А» «Успех каждого 

ребенка» 

17.  Барбашова 

Наталья 

Вячеславовна 

Болгарь Анна 

Анатольевна,  

Пушкарёв Захар 

Андреевич, 

Трифанов Евгений 

Вячеславович, 

Усольцева Юстина 

Артёмовна, 

Чукреева Дарья 

Витальевна 

5 «Б» «Успех каждого 

ребенка» 

18.  Тимиршина 

Валентина 

Анатольевна 

Павлова Арина 

Сергеевна, 

Иванова Алиса 

Сергеевна, 

Филиппова Аделина 

Александровна, 

Мишин Денис 

Дмитриевич 

5 «В» «Успех каждого 

ребенка» 

19.  Кутаева 

Виолетта 

Владимировна 

Марцынкевич 

Катерина 

Александровна, 

Мантурова Ксения 

Александровна, 

Гимнастинова 

Елизавета 

Максимовна 

5 «Г» «Успех каждого 

ребенка» 

20.  Ершова Алина 

Александровна 

Ахметова Карина 

Фаильевна, 

Загидуллин Рамазан 

Денисович, 

Кокоулина Полина 

Владимировна, 

Свиридкина Василиса 

Алексеевна, 

Сорокина Екатерина 

Андреевна, 

Ходюк Есения 

Григорьевна 

6 «А» «На пути к успеху» 

21.  Нолеваева 

Марина 

Викторовна 

Ерёменко Карина 

Александровна, 

Гимранова Ульяна 

Артёмовна, 

Бутко Элина 

Денисовна 

6 «Б» «Вместе успешнее» 



22.  Пасынкова 

Виктория 

Эдуардовна 

Помыткина Катерина 

Сергеевна, 

Мазуров Константин 

Сергеевич 

6 «В» «Найди свой путь» 

23.  Спирина 

Кристина 

Валерьевна 

Бородин Матвей 

Егорович, 

Демина Анжелика 

Николаевна, 

Палкин Артем 

Иванович 

6 «К» «Найди свой путь» 

24.  Сафонова 

Надежда 

Эриксоновна 

Дёмина Анжелика 

Николаевна 

6 «К» «Учись трудиться» 

25.  Горячева 

Татьяна 

Борисовна 

Долгих Полина 

Павловна, 

Кротова Алёна 

Дмитриевна, 

Кулакова Алёна 

Анатольевна, 

Лисовская Вероника 

Александровна, 

Панова Ксения 

Юрьевна 

7 «А» «В будущее с 

уверенностью» 

26.  Хан Татьяна 

Михайловна 

Горюнова Александра 

Сергеевна, 

Назаров Алексей 

Николаевич, 

Селянин Данил 

Александрович, 

Беляев Роман 

Сергеевич 

7 «Б» «В будущее с 

уверенностью» 

27.  Крушина 

Эльмира 

Расиловна 

Юдина Мария 

Сергеевна, Ахметов 

Тимур Фаильевич, 

Соловьева Анна 

Сергеевна, Исмагилов 

Амир Ильназович 

7 «В» «Путь к 

совершенству» 

28.  Гайбадулова 

Любовь 

Ивановна 

Скрипай Екатерина 

Михайловна, 

Кузнецова Арина 

Васильевна 

8 «А» «Мы вместе» 

29.  Уразова 

Милеуша 

Сабировна 

Голубицкая Карина 

Олеговна 

8 «Б» «Мы вместе» 

30.  Кузнецова 

Марина 

Петровна 

Брылякова Софья 

Сергеевна, 

Королева Ирина 

Алексеевна, 

Меркулова Анастасия 

Сергеевна, 

Сибгатуллина 

Валерия Руслановна, 

8 «В» «Мы вместе» 



Ходюк Юлиана 

Григорьевна, 

Пономарев Вячеслав 

Евгеньевич 

31.  Закревская 

Светлана 

Анатольевна 

Лодкин Данил 

Александрович 

8 «Г» «Мы вместе» 

32.  Колесникова 

Елена 

Алексеевна 

Артемьева Ирина 

Руслановна, 

Колыванов Роман 

Алексеевич, 

Соколова Екатерина 

Васильевна, 

Хорькова Полина 

Александровна 

9 «А» «В будущее с 

уверенностью» 

33.  Доможиров 

Константин 

Валерьевич 

Казакова Богдана 

Евгеньевна, Дунаева 

Карина Артуровна 

9 «Б» «В будущее с 

уверенностью» 

34.  Смирнова 

Надежда 

Геннадьевна 

Афанасьева 

Анастасия Андреевна, 

Гуськов Николай 

Александрович, 

Пламодяло Виктория 

Сергеевна 

9 «В» «В будущее с 

уверенностью» 

35.  Пономарева 

Светлана 

Владимировна 

Сидорова Злата 

Кирилловна 

9 «Г» «В будущее с 

уверенностью» 

36.  Мякушкина 

Марина 

Викторовна 

Балакин Даниил 

Сергеевич, 

Камалов Сергей 

Андреевич, 

Упорова Светлана 

Вячеславовна, 

Шеколян Артем 

Алексеевич 

10 «В будущее с 

уверенностью» 

37.  Котова Ирина 

Николаевна 

Степанова Мария 

Сергеевна, 

Демьянова Полина 

Александровна, 

Масленникова 

Анастасия 

Николаевна, 

Логинова Вероника 

Сергеевна 

11 «В будущее с 

уверенностью» 

38.  Смирнова 

Надежда 

Геннадьевна 

Семёновых  

Анастасия 

Алексеевна 

педагог «Обретаем опыт» 

39.  Замараева 

Надежда 

Владимировна 

Горянова Диана 

Владимировна 

педагог «Ступеньки 

мастерства» 

40.  Сафонова 

Надежда 

Кулакова Алёна 

Анатольевна, Долгих 

7 «А» 

7 «А» 

«Успех каждого 

ребенка» 



Эриксоновна Полина Павловна, 

Лисовская Вероника, 

Александровна, 

Петракова Екатерина 

Эдуардовна, 

Брылякова Софья 

Сергеевна 

7 «А» 

8 «В» 

8 «В» 

 

41.  Хан Татьяна 

Михайловна 

Костин Вячеслав 

Николаевич, 

Костин Ярослав 

Николаевич, 

Костромина Милена  

Алексеевна, 

Третьяков Тимофей 

Игоревич, 

Силкин Илья 

Сергеевич, 

Ковязин Арсений 

Васильевич, 

Петрова Анастасия 

Ильинична, 

Бузин Илья Сергеевич 

7 «Б» 

7 «Б» 

 

 

 

6 «В» 

8 «Г» 

 

9 «А» 

 

9 «Г» 

 

9 «А» 

 

8 «Г» 

«Путевка в жизнь» 

42.  Мякушкина 

Марина 

Викторовна 

Балакин Даниил 

Сергеевич, Зайцева 

Дарья Денисовна, 

Кротова Софья 

Максимовна, Упорова 

Светлана 

Вячеславовна, 

Шеколян Артём 

Алексеевич, 

Шихова Ульяна 

Павловна, Дмитриев 

Вячеслав Романович 

10 «Индивидуальный 

проект» 

43.  Мякушкин 

Алексей 

Валерьевич 

Белков Оскар 

Алексеевич, 

Габдулганеев Никита 

Басырович, Камалов 

Сергей Андреевич, 

Михалец Александр 

Владимирович, 

Тупович Савелий 

Валерьевич 

10 «Индивидуальный 

проект» 

44.  Смирнова 

Надежда 

Геннадьевна 

Волчёнков Данил 

Максимович, 

Мальцева Полина 

Алексеевна 

10 «Индивидуальный 

проект» 

45.  Колесникова 

Елена 

Алексеевна 

Зеленцова Софья 

Денисовна, Чернова 

Ангелина Павловна 

10 «Индивидуальный 

проект» 

46.  Куликовская 

Виктория 

Кыдыкеева Алтынай 

Алмазовна  

10 «Индивидуальный 

проект» 



Владимировна 

47.  Котова Ирина 

Николаевна 

Пискунов Максим 

Леонидович, Упоров 

Александр 

Евгеньевич, Ильина 

Александра 

Васильевна 

10 «Индивидуальный 

проект» 

 

 


